
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  

СОВЕТ НИЖНЕВЯЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

РЕШЕНИЕ  

КАРАР  
 

30 марта 2018  года                                                  №117 

 

 

О включении в реестр муниципальной 

собственности имущества 

муниципального образования 

«поселок городского типа Нижние 

Вязовые» Зеленодольского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

 
 

    В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Совета Нижневязовского городского поселения 

Зеленодольского муниципального района от 26.03.2014 №43 «Об утверждении 

Положения о порядке управления и распоряжения Имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности муниципального образования «поселок 

городского типа Нижние Вязовые» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан, Совет Нижневязовского городского поселения решил: 

 

 1. Включить в реестр муниципальной собственности имущество 

муниципального образования «поселок городского типа Нижние Вязовые» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, согласно 

приложению 1, 2. 

2. Опубликовать настоящее решение путем размещения  на официальном 

портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и 

портале муниципальных образований Республики Татарстан 

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в сети Интернет.  

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

руководителя Исполнительного комитета Нижневязовского городского 

поселения Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан. 

 

 

Заместитель главы 

Нижневязовского  

городского поселения              А.А. Абдуллин 

 

 

 

http://zelenodolsk.tatarstan.ru/


 2 

 
Приложение №1 

  

к решению Совета Нижневязовского 

городского поселения Зеленодольского 

муниципального района РТ №117 от 

30.03.2018 г. 

 

Сети уличного освещения в населенных пунктах  

Нижневязовского городского поселения 

 

Наименование 

улицы 

Кол-во 

опор 

Кол-во 

светильни

ков 

Протяженность 

СИП (км.) 

Приборы 

учета 

5 провод 

пгт Нижние Вязовые 

Ветровая 8 5 0,3 не имеется нет 

Западная 8 4 0,3 имеется  

Овражная 5 3 0,2 имеется  

Ленина 22 17 0,85 имеется  

Свердлова 29 14 1,150 имеется  

Колхозная 14 6 0,55 имеется  

Коммунальная 15 9 0,6 имеется  

Гоголя 8 6 0,3 не имеется нет 

Пионерская 5 3 0,2 имеется  

Шоссейная 11 8 0,3 имеется  

Школьная 33 3 0,44 не имеется  

Панфилова 18 25 1,3 имеется  

Молодежная 10 3 0,7 имеется  

Полевая 25 7 0,38 имеется  

Первомайская 40 29 1 имеется  

Большая 

Кочемировская 

13 45 1,6 имеется  

1-ая 

Железнодорожная 

14 8 0,51 имеется есть 

2-ая 

Железнодорожная 

9 8 0,54 имеется есть 

Кирова 8 5 0,36 имеется  

Карла Маркса 7 4 0,3 имеется  

Садовая 9 6 0,25 имеется  

Гайдара 5 2 0,31 имеется  

Восточная 6 1 0,18 имеется  

Юдина 10 5 0,38 имеется  

Репина 5 2 0,23 имеется нет 

Тихая 5 5 0,25 не имеется  

Комсомольская 12 21 0,47 имеется  

Мира 9 4 0,35 имеется  

40 лет Победы 29 14 1,15 имеется  



 3 

50 лет Победы 25 18 1 имеется  

Большая 

Юртовская 

35 15 1,4 имеется  

Кузнечная 12 11 0,45 имеется  

Куйбышева 25 13 0,98 имеется  

Советская 22 18 0,87 имеется 50% 

Пушкина 28 19 1,1 имеется есть 

Переулок 

Пушкина 

5 4 0,2 имеется  

Гвардейская 33 15 1,3 имеется  

Подгорная 7 4 0,26 имеется  

Строительная 9 7 0,33 имеется  

Мкр.Садовый 17 13 0,67 имеется  

Чехова 9 5 0,36 имеется есть 

Калинина 12 6 0,47 имеется есть 

Горького 5 4 0,18 имеется есть 

Набережная  4    

д. Русские Ширданы 

Гагарина 15 12 0,6 имеется 50% 

д. Улитино 

Совхозная 15 5 0,6 имеется  

Большая 

Улитинская 

15 1 0,6 имеется  

п. Луговой 

Зеленая 11 3 0,45 не имеется нет 

д. Протопоповка 

Горького 8 4 0,32 имеется есть 

Зеленая 7 4 0,26 не имеется нет 

Кооперативная 10 17 0,38 имеется есть 

Ленина 18 3 0,7 имеется нет 

Луговая 13 6 0,5 не имеется нет 

Набережная 7 2 0,25 имеется 50% 

с. Мизиново 

Советская 40 18 1,6 имеется есть 

Школьная 25 7 1 имеется 50% 

п. Малое Ходяшево 

Садовая 16 8 0,625 имеется  

с. Бритвино      

Б.Красная 35 12 1,4 имеется  

М.Красная 12 3 0,45 имеется  

с. Большое 

Ходяшево 

     



 4 

Первомайская 24 7 0,93 имеется  

Светлая 13 5 0,5 имеется  

Солнечная 19 7 0,74 имеется  

Центральная 35 26 1,4 имеется  

д. Исаково 

Широкая 25 6 1 не имеется нет 

Солнечная 20 8 0,8 не имеется нет 

Набережная  2    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 
Приложение №2  

 

к решению Совета 

Нижневязовского городского 

поселения Зеленодольского 

муниципального района РТ №117 от 

30.03.2018 г. 
 

Узлы учета уличного освещения в населенных пунктах  

Нижневязовского городского поселения 

 

№  

п/п 

Наименование Место  

нахождения 

Год  

ввода 

 пгт. Нижние Вязовые   

1.  ул. Б. Кочемировская 

КТП 230 

ул. Кирова около д.3 2006 

2.  ул. Панфилова 

КТП 339  

ул. Панфилова около д.70 2006 

3.  ул. Мира 

КТП 337 

ул. Мира около д.23 2016 

4.  ул. Строительная 

КТП 227 

ул. Строительная около 

д.1а 

2016 

5.  ул. Куйбышева 

КТП 301 

Опора №1 около д. 17,  

ул. Куйбышева 

2006 

6.  мкр. Садовый 

КТП 300  

мкр. Садовый около д.5  2007 

7.  ул. 50 лет Победы 

КТП 345  

ул. 50 лет Победы  около 

д.53  

2009 

8.  ул. Коммунальная  

КТП 299 

ул. Школьная 2010 

9.  ул. Первомайская 

КТП 303 

Опора №3 около д.70  

ул. Первомайская 

2010 

10.  ул. Колхозная 

КТП 296 

Около д.11 ул. Свердлова 2012 

11.  ул. Б. Юртовская 

КТП 302 

Около д.61  

ул. Большая Юртовская 

2006 

12.  ул. Железнодорожная 

КТП 230 

Опора №17 около д.24  

ул. 1-я Железнодорожная 

2017 

13.  ул. Первомайская 

КТП 389 

Около д.54,  

ул. Первомайская 

2016 

14.  ул. Ленина 

КТП 387 

Около д.100,  

ул. Ленина 

2016 

15.  ул. Комсомольская 

КТП 382 

Около д.16,  

ул. Комсомольская 

2016 

16.  ул. Гвардейская 

КТП 398 

Около д.13а,  

ул. Гвардейская 

2016 

17.  ул. Овражная ул. Западная около д.2 2017 



 6 

КТП 397  

18.  ул. Панфилова 

КТП 399 

ул. Панфилова около д.79 2017 

19.  ул. Школьная 

КТП 298 

ул. Школьная около д.13  2017 

 д. Улитино   

20.  д. Улитино 

КТП 224  

ул. Совхозная около д.31  2016 

 д. Русские Ширданы   

21.  д. Русские Ширданы 

КТП 205 

ул. Гагарина около д.9 2017 

22.  ул. Калинина  

(п. Набережный) 

КТП 295  

Около д.12 ул. Калинина 2017 

 с. Большое Ходяшево   

23.  ул. Центральная 

КТП 199  

ул. Центральная около  

д. 71 

 

2014 

24.  ул. Первомайская 

КТП 198 

ул. Центральная около 

д.44 

 

2014 

25.  ул. Садовая 

КТП 370 

Около д. 19, ул. Садовая 2015 

 с. Бритвино   

26.  КТП 192 Около д.64      

ул. Большая Красная 

2014 

 д. Протопоповка   

27.  ул. Кооперативная 

КТП 209 

ул. Зеленая около д.11 2017 

28.  ул. Кооперативная 

КТП 211 (МКД) 

ул. Кирова около д.3 2016 

 с. Мизиново    

29.  ул. Советская 

КТП 217 

ул. Советская около д.70 2017 

30.  ул. Школьная 

КТП 219 

ул. Школьная около д.14 2016 

 

 

 

 


